
Spin-off ČVUT certifikovaný 
TÜV NORD pro kalkulaci uhlíkové stopy



EnviTrail nabízí

Komplexní 
řešení pro 
uhlíkovou 
neutralitu

Uhlíkový audit

Dekarbonizační strategie

ESG pre-audit

EU Taxonomie

Ekonomické modely

Mentoring a poradenství



Inženýrský 
přístup

Znalost 
průmysluOdbornost,

propojení 
s ČVUT

Ekonomicky návratné řešení



Naši klienti
▸ Bankovnictví
▸ Stavebnictví
▸ Automobilový průmysl
▸ Výroba
▸ Technologie a IT
▸ Obchod
▸ Doprava a logistika
▸ Služby



Služby



ESG strategie

Životní
prostředí Společnost

Řízení
firmy

ESG
Strategie

CO2 
stopa

▸ ESG je forma řízení rizik
▸ Rizika

▫ Spojená s přechodem na 
nízkouhlíkové hospodářství

▫ Přímá, fyzická rizika plynoucí z 
klimatických změn

▸ Příležitosti
▫ Nové trhy, technologie a trendy



ESG reporting

Snadnější přístup ke kapitálu

Rychlejší růst firmy

Soulad s legislativou

Prestiž a budování značky

Data management

www.CSRD.cz

jsme partnery a zakladateli informačního portálu o CSRD 
(Corporate Sustainability Reporting Directive)



Uhlíkový audit
• Výpočet uhlíkové stopy

• Obsahuje auditní report 
(podklad pro externí audit, verifikaci či certifikační orgán)

• Návrh ekonomicky 
návratných opatření 
(Strategie dekarbonizace)

• Možnost verifikace a 
certifikace

• Připraveno na externí audit

Uhlíková stopa
• Číslo

X



Sustainability Mentoring na míru

▸ Audit a certifikace
▸ Udržitelnost
▸ Uhlíková stopa
▸ Legislativa
▸ Energetika
▸ Komunikace
▸ ESG



Motivace našich klientů
▸ Snížení dopadu na životní prostředí
▸ Datově orientovaná společnost
▸ Nalezení úsporných řešení
▸ Podpora inovace a technologického pokroku
▸ Snadnější přístup ke kapitálu
▸ Soulad s legislativou
▸ Řízená transformace společnosti
▸ Podpora a rozvoj obchodních vztahů
▸ Prestiž značky a firemní kultura



Kraje a obce
▸ EU Taxonomie, Green Deal, FitFor55 – vše má dopad na veřejnou správu

▫ Příklad: veřejné budovy se musí již dnes podle směrnice EPBD stavět 
v „nízkoenergetickém“ standardu

▸ Obecně 6 oblastí s přímým dopadem
▫ Energeticky efektivní budovy
▫ Energetický management
▫ Městské firmy spadající pod CSRD (viz předchozí slajdy)
▫ Dotační tituly
▫ Veřejné zakázky
▫ Strategie udržitelnosti

Jak se ESG dotýká měst?



Kraje a obce
▸ Všechny finance, které jdou přes EU, musí splňovat 

požadavky EU Taxonomie („Taxonomy Compliance“)
▸ Důsledek – u všech dotačních projektů 

financovaných z EU (operační programy – IROP, OP 
TAK, OP JAK, …) musí být doložena Dokumentace 
k prověřování z hlediska klimatického dopadu 
analyzující dopady projektu na
▫ Zmírňování změny klimatu
▫ Přizpůsobení se změně klimatu

▸ Příklad – dotační titul na modernizaci vozových parků 
dopravních podniků z programu IROP

Dotace



Kraje a obce
▸ Zákon o veřejných zakázkách umožňuje zohlednit při výběru dodavatele 

nefinanční kritéria
▫ Tato kritéria mohou být environmentální
▫ V určitých případech musí být environmentální (např. veřejné zakázky pro 

dotační tituly z operačních programů)
▸ Při formulaci zadání je nutné dodržet dvě kritéria

▫ Soulad s EU Taxonomií
▫ Technická proveditelnost

▸ Aby bylo možné naformulovat smysluplná kritéria, je nutná nejen právnická, ale 
hlavně technická (inženýrská) znalost problematiky

Veřejné zakázky



Kraje a obce
▸ Strategie udržitelnosti nejsou povinné, ale často politicky žádoucí
▸ Existuje řada sdružení municipalit, která obce se strategií udržitelnosti sdružují 

(např. Pakt starostů a primátorů)
▸ Řada dotačních titulů vyžaduje vypracování speciálních dokumentů
▸ Akční plán pro udržitelnou energii a klima

(Sustainable Energy and Climate Action Plan – SECAP)
▫ Existuje již v řadě obcí v ČR (>20)
▫ Kromě životního prostředí řeší např. i energetiku
▫ Vždy ekonomická stránka věci

▸ Upřednostňována jsou opatření, která přinesou úspory

Strategie udržitelnosti



Ing. Jiří Soutor
Business development manager

soutor@envitrail.com
732 381 441


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Služby
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15

